
 
 

 
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO DE JANEIRO – CRA/RJ 

 

Rua Professor Gabizo, 197, Ed. Belmiro Siqueira, Tijuca – Rio de Janeiro/RJ CEP 20271-064   
Tel/Fax: 21-3872-9550 -  E-mail:  secretaria@cra-rj.org.br  - Site:  www.cra-rj.org.br 

 

PORTARIA CRA-RJ Nº 38 DE 22 DE MARÇO DE 2017 
 

Constitui Comissões Organizadoras do XI ENCAD  - 
Encontro de Administradores do Rio de Janeiro, e 
do IV MCA – Mostra Científica de Administração. 

 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO DE JANEIRO, 
CRA-RJ, no uso das competências que lhe confere a Lei nº 4.769, de 09 de setembro de 1965, o 
Regulamento aprovado pelo Decreto nº 61.934, de 22 de setembro de 1967 e o Regimento do 
CRA-RJ, aprovado pela Resolução Normativa do CFA no 411, de 10 de junho de 2011,  

 
CONSIDERANDO o disposto no art. 15 c/c com o artigo 47, XXVI, do Regimento do CRA/RJ; 

e a  

DECISÃO do Eg. Plenário deste Conselho de Fiscalização Profissional, em sua 3822ª 
Sessão Plenária, de 21/03/2017.  

RESOLVE: 

Art.1º  Constituir a Comissão Organizadora do XI Encontro de Administradores do Rio de 
Janeiro e a Comissão Organizadora da IV MCA – Mostra Científica de Administração.  

Art.2º Nomear para compor e integrar mencionadas Comissões, os seguintes 
Administradores, funcionários e estagiário:  

 

I- COMISSÃO ORGANIZADORA DO XI ENCAD: 

i) Adm. Jorge Humberto Moreira Sampaio – Presidente; 

ii) Adm. Leocir Dal Pai – Vice-presidente de Planejamento e Desenvolvimento; 

iii) Adm. Miguel Marun – Vice-presidente e Educação, Ensino e Pesquisa; 

iv) Adm. Francisco Carlos de Jesus – Conselheiro; 

v) Adm. Leonardo Fuerth – Superintendente; 

vi) Adm. Roberta Martins – Secretária Geral; 

vii) Adm. Romulo Fidelis – Coordenador de TI; 

viii) Adm. Jose Ricardo Silva – Coordenador Financeiro; 

ix) Adm. Raphael Monteiro – Assessoria de Relações Acadêmicas; 

x) Julia Tito – Chefe de Biblioteca/eventos; 

xi) Katia Biaia – Assessoria de Comunicação; 

xii) Marinei Soares – Secretaria da Presidência; 

xiii) Tania Maurity – Relações Públicas; e 

xiv) Angélica Martins – estagiária 

xv) Raquel Fortes - estagiária 



 
 

 
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO DE JANEIRO – CRA/RJ 

 

Rua Professor Gabizo, 197, Ed. Belmiro Siqueira, Tijuca – Rio de Janeiro/RJ CEP 20271-064   
Tel/Fax: 21-3872-9550 -  E-mail:  secretaria@cra-rj.org.br  - Site:  www.cra-rj.org.br 

 

 
 
 
II - COMISSÃO ORGANIZADORA DA IV MCA 

i) Adm. Miguel Luiz Marun Pinto;  

ii) Adm. Leocir Dal Pai; 

iii) Adm. Mara Darcy Biasi Ferrari Pinto; 

iv) Adm. Marco Aurélio Lima de Sá; 

v) Adm. William Pinto Machado; 

vi) Adm. Elizabeth da Costa Bastos; 

vii) Adm. Agamêmnon Rocha Souza; 

viii) Adm. Dácio Antonio Machado de Souza; 

ix) Adm. Suely Santos Motta; 

x) Adm. Wallace de Souza Vieira; 

xi) Adm. Leonardo Ribeiro Fuerth;  

xii) Adm. Raphael Monteiro; 

xiii) Adm. Romulo Fidelis – Coordenador de TI; 

xiv) Julia Tito – Chefe de Biblioteca/eventos; 

xv) Katia Biaia – Assessoria de Comunicação; e 

xvi) Angélica Martins – estagiária 

xvii) Raquel Fortes - estagiária 

 

 

Art. 3º Determinar que esta portaria entre em vigor na data de sua assinatura, revogando 
as disposições contrárias. 

 
 

Rio de Janeiro, 22 de março de 2017. 
 
 
 

Adm. Jorge Humberto Moreira Sampaio 
Presidente 

CRA/RJ nº 20-26201-9 
 


